
令和３年６月９日 

 

会員事業者各位 

 

藤枝商工会議所 

会頭 山 田 壽 久 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止策の周知について（お願い） 

 

日頃より、当商工会議所の活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響は、首都圏等の緊急事態宣言が再延長され

たなか、県内での新規感染者数は微減傾向にあるものの、予断を許さない状況が続い

ております。 

また、５月下旬から、浜松市内において外国人の感染が急増しているところであり、

本市においても、市内外国人の感染防止に向けた更なる注意喚起が必要であります。 

外国人を雇用する会員を含む皆さまにおかれましても、今一度、事業や従業員の健

康を守るため、新しい生活様式や働き方など、国において業種ごとに定めている感染

予防対策ガイドラインを踏まえ、衛生対策や３密対策を改めて周知するようご協力を

お願いいたします。 

 

藤枝市では、ホームページ上に「【情報一覧】新型コロナウィルスに関する情報に

ついて」の中で、「外国人の方へ」と新型コロナウィルスに関する情報を載せており

ます。是非ご覧ください。 

（ https://www.city.fujieda.shizuoka.jp/soshiki/shiminkyodo/danjokyodo/gyo

mu/tabunkakyousei/14173.html ） 

 

 


